
 
令和２年度 須賀川市立柏城小学校 学校だより 第２号

教育目標 ◇ 心豊かで思いやりのある子 ◇ 深く考え表現できる子
◇ じょうぶでたくましい子

四郡一声
令和２年４月２７日(月) 発行 発行責任者：熊田順一郎

学校再開に向けて

保護者の皆様には新型コロナウイルスへの対応につきまして御

心配と御負担をおかけしております。また，日頃より，本校の教

育活動へ御理解と御支援を賜っていますことに感謝申し上げます。

４月６日（月）無事，令和２年度の着任式，始業式，入学式を

行うことができました。着任式や始業式は新型コロナウイルス感

染防止のために放送を使って実施しました。いつもと違う形では

ありましたが新年度のスタートをきることができたことを，子ど

もたちとともに喜び合いました。休み時間，校庭で元気に遊ぶ子どもたちのうれしそうな姿を目

にし，「学校は子どもたちがいて学校としての姿を表す」ことを改めて感じ，いよいよ本格的に

令和２年度の教育活動を始めようと職員一同張り切っていたところでしたが，再度の休校措置。

そして５月６日（水）までの延長となりました。

その中，２２日（水）に登校日が持たれました。新しく登校班に加わった１年生を気遣いなが

ら登校する上級生の姿，久々に友だちとの再会を喜ぶ子どもたちの姿などのほほえましい姿をた

くさん目にしました。そして，短い時間ではありましたが学校での子どもたちには，明るい笑顔

があり元気そうで安心しました。このような情勢の中にあっても，子どもたちの笑顔は宝です。

一刻も早く現在の状況の改善を願う毎日です。

本校ではこの休校期間中，教職員が教材の研究や指導の打ち合わせを行い，学校再開に向けて

準備を進めてまいります。御家庭におかれましても，毎日の過ごし方や健康管理など大変厳しい

状況だと思いますが，今は感染拡大を抑える努力と，学校再開を目標に共に取り組んでまいりた

いと存じます。子どもたちを見守り励ましていただきますよう，よろしくお願い申し上げます。

地区の皆様より，柏城小学校の児童へ手づくりのマスクを寄

贈いただきました。

寄贈していただいたマスクは登校日に全児童に配付いたしま

した。

温かいお心遣いに感謝申し上げます。本当にありがとうござ

いました。



１日（金）臨時休校

３日（日） 憲法記念日

４日（月） みどりの日

５日（火） こどもの日

６日（水）振替休日

７日（木）弁当日 ＡＬＴ

８日（金）弁当日 ＡＬＴ 身体測定・視力検査（３年・４年）

１１日（月）聴力検査（３年）身体測定・視力検査（なかよし学級・１年・２年）

ＡＬＴ

１２日（火）聴力検査（１年・５年） ＡＬＴ

１３日（水）聴力検査（なかよし学級・２年） 児童会委員会 ＡＬＴ

スクールカウンセラー来校日

１４日（木）読み聞かせ（３年） ＡＬＴ

１８日（月）一斉下校 ＡＬＴ

１９日（火）集金日① 避難訓練 ＡＬＴ

２０日（水）集金日② ＡＬＴ

２１日（木）読み聞かせ（２年） 学校集会（放送） 尿検査 ＡＬＴ

２２日（金）プール清掃（３～６年）

２５日（月）プール清掃予備日 研修バス（２年：tette）

２６日（火）１年生を迎える会 ＡＬＴ

２７日（水）家庭訪問① Ｂ５日程 ＡＬＴ

２８日（木）家庭訪問② Ｂ５日程 ＡＬＴ

２９日（金）家庭訪問③ Ｂ５日程 福島民報出前授業（５年）

※ ５月９日（土）に予定しておりました第１回ＰＴＡ奉仕作業は延期または中止

とさせていただきます。

また，他の行事に関しましてはコロナウイルス感染症拡大状況によっては，延期

や中止の場合もある行事がございますことを御了承ください。


